PAGE
2

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
 ГОРОДА  ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

309996, г. Валуйки, пл. Красная, 1

" 23 "    мая    2012 г.

                                   №   659
О внесении изменений и дополнений
в решение Муниципального совета
города Валуйки и Валуйского района
от 7 декабря 2011 года № 572
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 1995 года  № 854 «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и должности федеральной государственной гражданской службы», Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,  законом Белгородской области от 3 декабря 2010 года № 3 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Белгородской области, а также государственных гражданских служащих Белгородской области», и в целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Муниципальный совет города Валуйки и Валуйского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета города Валуйки и Валуйского района от 7 декабря 2011 года № 572 «О выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Городи Валуйки и Валуйский район» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4. решения исключить;

1.2. В Положение о выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» (далее – Положение) внести следующие изменения:

1.2.1. Абзац 3 пункта 2 изложить в редакции:

«Лицо, замещающее муниципальную должность – лицо, осуществляющее полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, члена избирательной комиссии муниципального района, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, осуществляющее свою деятельность на постоянной (штатной) основе и освобожденное от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно).»
1.2.2. Абзац 6 пункта 2 дополнить словами «и иными правовыми актами, действующими на день увольнения муниципального служащего».
1.2.3. Пункт 3.1. дополнить словами «и замещения муниципальной должности непосредственно перед прекращением полномочий не менее 12 полных месяцев».
1.2.4. Пункт 3.2. дополнить словами «и замещения должности муниципальной службы непосредственно перед увольнением с муниципальной службы не менее 12 полных месяцев».

1.2.5. Пункт 4.3. изложить в редакции:

«4.3. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, не может превышать 0,8 денежного вознаграждения, установленного им на день увольнения.».

1.2.6. Пункт 4.6. изложить в редакции:

«4.6. Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, индексируется при увеличении размера ежемесячного базового денежного вознаграждения лиц, замещавших муниципальные должности на индекс увеличения размера ежемесячного базового денежного вознаграждения, предусмотренного нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район».

 1.2.7. В пункте 5.3. слова «в соответствующем периоде» заменить словами «на день увольнения».
1.2.8. Абзац 2 пункта 6.1. изложить в редакции:

 «Последующее возобновление пенсии за выслугу лет осуществляется по заявлению лиц, имеющих право на получение пенсии за выслугу лет в соответствии с порядком установления данной пенсии».
1.2.9. Пункт 6.2. изложить в редакции:

«6.2. Перерасчёт размера пенсии за выслугу лет в случаях, предусмотренных пунктом 5.7. раздела 5 настоящего положения,  производится по заявлению лица, имеющего право на перерасчет, с первого числа, следующего за месяцем в котором подано заявление».
1.2.10. Абзац 2 пункта 6.5. изложить в редакции:

«Состав и порядок работы комиссии определяются правовым актом администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район». Комиссия по результатам рассмотрения заявления выносит решение о внесении предложений главе администрации муниципального района о назначении пенсии за выслугу лет. Комиссия также вправе принимать решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет».

1.2.11. Пункт 6.5. дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Глава администрации муниципального района рассматривает решение комиссии и издает распоряжение о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района.».
1.2.12. Пункт 6.6. изложить в редакции:

«6.6. После издания распоряжения администрации муниципального района о назначении пенсии за выслугу лет или принятия комиссией решения об отказе в ее назначении, управление социальной защиты населения администрации муниципального района в десятидневный срок направляет заявителю уведомление о назначении ему пенсии за выслугу лет и её размере согласно приложению 3 к настоящему положению, а в случае отказа в назначении пенсии за выслугу лет уведомление с мотивированным отказом согласно приложению 4 к настоящему положению.

Отказ в назначении пенсии за выслугу лет может быть  обжалован в установленном порядке.».
1.2.13. Пункт 6.9. после слов «федеральным законодательством» дополнить словами «законодательством Белгородской области, муниципальными правовыми актами» далее по тексту.

1.2.14. Пункт 6.10. изложить в редакции:
«6.10. Распоряжение администрации муниципального района о назначении пенсии за выслугу лет вместе с решением комиссии о назначении пенсии за выслугу лет брошюруются в личное дело, которое хранится в управлении социальной защиты населения администрации муниципального района.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета города Валуйки и Валуйского района по экономическому развитию, бюджету и налогам, малому и среднему предпринимательству (Шепелев Н.И.).

Председатель Муниципального совета

города Валуйки и Валуйского района

 В.Н. Харламов